UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

EDITAL N. 01/2020

PROCESSO SELETIVO SiSU/UFG 2020

EDITAL COMPLEMENTAR N.1 AO EDITAL N.01/2020

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), considerando o disposto na Portaria Normativa n. 21, de 05 de

novembro de 2012, do Ministério da Educação (MEC), alterada pelas Portarias Normativas n. 9, de 05 de maio de 2017

(MEC) e n. 1.117, de 01 de novembro de 2018, bem como os Editais SESu/MEC n. 60, de 16 de outubro de 2019 e n.

70, de 27 de novembro de 2019, torna público o processo seletivo para ingresso nos cursos de graduação presenciais da

UFG, no 1º e no 2º semestres de 2020, conforme consta do Termo de Adesão desta Universidade ao Sistema de Seleção

Unificada (SiSU) 1/2020, torna público o presente Edital Complementar que:

1. retifica o item 6.1 do Edital de abertura, que corrige o local da Matrícula Presencial dos candidatos aprovados

em primeira e segunda chamada (que realizaram Confirmação de Vaga Online) em cursos da Regional Catalão.

Desta forma:

Onde se lê:

6.1. A Matrícula presencial para os candidatos aprovados em 1ª e 2ª Chamadas (que realizaram Confirmação de

Vaga online) em cursos da Regional Catalão (UFCAT) será realizada no Bloco Didático I, situado na Av.

Lamartine Pinto de Avelar, n° 1.120, Setor Universitário, Catalão-GO, das 8 às 12h e das 13 às 17h.

Leia-se:

6.1. A Matrícula presencial para os candidatos aprovados em 1ª e 2ª Chamadas (que realizaram Confirmação de

Vaga online) em cursos da Regional Catalão (UFCAT) será realizada nos Blocos Didáticos I e II, situados na Av.

Lamartine Pinto de Avelar, n° 1.120, Setor Universitário, Catalão-GO, das 8 às 12h e das 13 às 17h.

2. retifica o item 6.4 do Edital de abertura, que corrige o local da Matrícula Presencial dos candidatos aprovados

em primeira e segunda chamada (que realizaram Confirmação de Vaga Online) em cursos da Regional Jataí.

Desta forma:

Onde se lê:

6.4. A Matrícula presencial para os candidatos aprovados em 1ª e 2ª Chamadas (que realizaram Confirmação de

Vaga online) em cursos da Regional Jataí (UFJ) será realizada no Prédio de Medicina, situado no Câmpus

Jatobá – Cidade Universitária, Rodovia BR 364, Km 195, nº 3.800, Setor Parque Industrial, Jataí-GO, das 8 horas

às 12 horas e das 13 horas às 17 horas.

Leia-se:

6.4. A Matrícula presencial para os candidatos aprovados em 1ª e 2ª Chamadas (que realizaram Confirmação de

Vaga online) em cursos da Regional Jataí (UFJ) será realizada no Centro de Aulas 1, situado no Câmpus

Jatobá – Cidade Universitária, Rodovia BR 364, Km 195,  Setor Parque Industrial nº 3.800, Jataí-GO, das 8 horas

às 12 horas e das 13 horas às 17 horas.

Goiânia, 06 de fevereiro de 2020.